hujusmodi, quantum cum Domino possumus obviare cupientes, motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque apostolice potestatis plenitudine, omnes, & singulas Paternitates, & Praecedentias, quibusvis dicti Ordinis Fratibus ex privilegio, tam per Sedem Apostolicam, quam dicti Ordinis superiores ex quacumque causa, & sub quibuscumque verborum tenore, & formis quomodolibet concessas, salvis tamen, & in suo robore remanentibus iis, quae Fratibus praedictis ex dispositione statutorum dicti Ordinis apostolica auctoritate confirmatorum concessa sunt, tenore presentium revocamus, cassamus, & abrogamus, ac revocatas, cassatas, & abrogatas esse, & fore, nec illas de cetero cuiquam suffragari posse.

Clausula sublata.

§.2. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

Clausula derogatoria.

§.3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, necnon quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptum.

§.4. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 3. Februarii 1623. An. II.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 3. Februarii 1623. Pontificatus Nostri Anno II.

XCVI.

Communicatio, & extensio privilegiorum, immunitatum, & exemptionum, gratiarum, indulgentiarum, tam in spiritualibus, quam in temporalibus quibusvis aliis, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinibus, per quoscumque Romanos Pontifices concessorum, & in futurum concedendorum ad Sacrum Ordinem Carthusiensem.

De hoc Ordine, & ejus approbatione vide in Const. LXXXVIII. Alex. III. Cum vos. Tom. II. fol. 446. Et institutionem festivitatis S. Brunonis Confessoris d. Ordinis Institutoris, ac Officii sub ritu semiduplici celebrandi habes hic infra Const. LC. hujus Pontificis.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Procedium.

Ad uberes, & suaves fructus, quos dilecti filii Prior generalis, & Monachi Ordinis Carthusiensis in militanti Ecclesia, cujus

1622.

Communicatio de qua in Rubrica.

cujus regimini divina disponente clementia praesidemus, in dies afferunt, mentis nostrae aciem convertentes, ac uberes ex ipso Ordine fructus proventuros esse sperantes, ad ea merito libenter intendimus, per quae Ordo hujusmodi felicioribus in dies proficere valeat incrementis.

§.1. Ut igitur Prior generalis, & Monachi praedicti eo ferventius in suo laudabili instituto perseverent, quo majoribus se viderint favoribus, & gratiis manitos, providere volentes, ac singulares Prioris generalis, & Monachorum praedictorum personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore sententes; Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque apostolice potestatis plenitudine, Ordini praedicto, illiusque Priori generali, & Monachis, aliisque personis, ut omnibus, & singulis privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, gratiis, & indulgentiis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibusvis aliis, tam Mendicantium, quam non Mendicantium Ordinibus, illorumque Superioribus, Abbatibus, Monachis, aliisque Regularibus personis, necnon Ecclesiis, Monasteriis, & regularibus locis, etiam per viam communicationis, vel extensionis, aut aliis quomodolibet per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam Nos quomodolibet concessis, & in futurum concedendis, & quibus ipsi, nec non Ecclesiae, Monasteria, & regularia loca hujusmodi de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut concessione apostolica in genere, vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisim, seu alias quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, dummodo tamen sint in usu, & non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, factisque Canonibus, & Concilii Tridentini decretis, aut Constitutionibus Apostolicis non repugnent, pari modo, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, & aequae principaliter, perinde, ac si illis nominatim, & in specie concessa fuissent, uti, frui, & gaudere libere, & licite valeant, apostolica auctoritate, tenore presentium perpetuo concedimus, & indulgemus, dictaque privilegia, immunitates, exemptiones, gratias, & indulta primodicti Ordini, illiusque Priori generali, & Monachis, aliisque personis, necnon eorum Ecclesiis, Monasteriis, & regularibus locis communicamus, illaque ad eos, & illa extendimus.

§.2. Decernentes, praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac primodicti Ordini, illiusque Priori generali, & Monachis, ac personis hujusmodi in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

Clausula praeservativa hujus Constit.

§.3. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Bull. Rom. Tom. V. Par. II.

1622.

Clausula derogatoria.

§.3. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula derogatoria.

§.4. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar non concedendis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinum hujusmodi, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis; quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptum fides.

§.5. Volumus autem, ut presentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides, ubique adhibeatur, quae eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 3. Februarii 1623. An. II.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris die 3. Febr. 1623. Pontificatus Nostri Anno II.

XCVII.

Jubilaei Concessio Christianis Armeniae, ad quos mittuntur Missionarii Ordinis Praedicatorum.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

GREGORIUS PAPA XV.

Universis, & singulis praesentes literas inspecturis salutem, & apostolicam benedictionem.

Pastoris aeterni, qui pro gregis salute in Ara Crucis immolari voluit, vices quamquam immeriti gerentes in Terris, ac inter ceteras gravissimas curas de commissarum Nobis ovium salute assidue cogitantes, ad ea libenter intendimus, per quae eorum pietas, & devotio, animarumque salus majora suscipere valeant incrementa.